
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/326/2025 

RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2025 roku poz. 1153), art. 212, 214, 215, 222, 235 – 237, 239, 258 i 264 

ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku, 

poz. 1530 ze zmianami z 2024 roku poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz zmianami z 2025 roku 

poz. 39 i poz. 1180) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 roku poz. 337 ze zmianami 

z 2025 roku poz. 620 i poz. 621) Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/161/2024 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwały budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 2 634 616,33 zł i tak § 1 otrzymuje brzmienie:  

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy na 2025 rok w wysokości 420 579 500,19 zł, 

z tego: 

-  dochody bieżące w kwocie 405 811 862,64 zł, 

-  dochody majątkowe w kwocie 14 767 637,55 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 12 050 099,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) dotacje celowe na realizację zadań bieżących realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1 860 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań bieżących finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 969 748,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 22, 

4) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 101 198,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 23. 

2. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 8 922 622,40 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy na rok 2025 w wysokości 455 906 200,05 zł, 

z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 364 686 464,69 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2025 r.

Poz. 7898



-  wydatki majątkowe w wysokości 91 219 735,36 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 12 050 099,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) dotacje podmiotowe dla publicznej jednostki systemu oświaty oraz dotacje celowe przekazane do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego na podstawie porozumień (umów) z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1 860 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) dotacje udzielone dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w wysokości 94 005 033,41 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 w podziale na dotacje: 

podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań, 

4) wydatki majątkowe w wysokości 91 219 735,36 zł zgodnie z załącznikiem nr 11, 

5) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 320 179,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12 (jednostki 

pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy), 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 

w wysokości 10 988 341,04 zł (w tym środki z budżetu UE w kwocie 7 630 785,52 zł oraz środki z budżetu 

krajowego w kwocie 3 357 555,52 zł), zgodnie z załącznikiem 21, 

7) wydatki przypadające do spłaty zgodnie z zawartą umową poręczenia niewymagalnego zobowiązania 

w wysokości 100 000,00 zł, 

8) wydatki realizowane w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 101 198,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem 24. 

3. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu Gminy w kwocie 35 326 699,86 zł zostanie sfinansowany: 

1. przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

2. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

3. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

4. przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków, 

5. nadwyżką z lat ubiegłych. 

4. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 44 666 699,86 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 8. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 9 340 000,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 9. 

5. § 9 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 9. 1. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (dział 900 rozdział 90002 – 

kwota 10 925 860,00 zł), zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach, 

przeznacza się na finansowanie wydatków w zakresie określonym ustawą (dział 900 rozdział 90002 - kwota 

12 865 795,90 zł). Różnica w wysokości 1 939 935,90 zł stanowi różnicę dochodów nad wydatkami z roku 

2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7898



2. Dochody z tytułu opłat i kar w wysokości 120 000,00 zł (dział 900 rozdział 90019 § 0690), o których 

mowa w art. 402 ust. 4 – 6 ustawy prawo ochrony środowiska, przeznacza się na finansowanie wydatków 

z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą w wysokości 219 716,75 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 14. Różnica w wysokości 99 716,75 zł stanowi różnicę dochodów nad wydatkami z roku 

2024. 

3. Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (dział 600 rozdział 

60016 § 6370 i dział 700 rozdział 70005 § 6370) przeznacza się w 2025 roku na wydatki majątkowe na 

realizację zadań wieloletnich pn.: „Budowa północno-wschodniej obwodnicy Tarnowa Podgórnego” 

w wysokości 8 000 000,00 zł (dział 600 rozdział 60016 § 6370) oraz „Przebudowa budynku komunalnego 

w Ceradzu Kościelnym” w wysokości 1 997 000,00 zł (dział 700 rozdział 70005 § 6370). 

4. Środki z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności na realizację zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w wysokości 5 643 297,99 zł (załącznik nr 15) przeznacza się w 2025 r. na 

finansowanie wydatków ujętych w załączniku nr 16. 

5. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (załącznik nr 17) w wysokości 1 418 355,20 zł 

przeznacza się w 2025 roku na wydatki ujęte w załączniku nr 18. 

6. Środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (załącznik nr 19) w wysokości 343 000,00 zł 

przeznacza się w 2025 r. na wydatki ujęte w załączniku nr 20. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. W załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. W załączniku nr 4 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 8 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

6. W załączniku nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

7. W załączniku nr 11 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

8. W załączniku nr 12 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 8 do niniejszej 

uchwały. 

9. W załączniku nr 15 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 9 do niniejszej 

uchwały. 

10. W załączniku nr 16 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 10 do niniejszej 

uchwały. 

11. W załączniku nr 17 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 11do niniejszej 

uchwały. 

12. W załączniku nr 18 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 12do niniejszej 

uchwały. 

13. W załączniku nr 21 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 13do niniejszej 

uchwały. 

14. W załączniku nr 22 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 14do niniejszej 

uchwały. 

15. Dodaje się załącznik nr 23 otrzymujący brzmienie załącznika nr 15 do niniejszej uchwały. 

16. Dodaje się załącznik nr 24 otrzymujący brzmienie załącznika nr 16 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7898



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2025. 

§ 5. Integralną część uchwały stanowią załączniki. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

(-) Stanisław Garstecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 7898



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 7898



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 7898



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 7898


		2025-11-07T11:15:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




